

The logo for Lokaltoget, featuring the word "Lokaltoget" in a white, sans-serif font. The letter "o" is stylized with a white outline that extends to the right and then curves upwards, resembling a train track or a signal light.

Lokaltoget

Årsrapport 2024

For perioden 1/1-31/12 2024.
17. regnskabsår

Dirigent: Winnie Sand
Godkendt den 14. maj 2025

Thistedgade 10
2630 Taastrup

Infrastrukturselskabet LJ A/S
CVR-nr. 31 76 16 70

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2024	8
Balance pr. 31.12.2024	9
Egenkapitalopgørelse for 2024	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Infrastrukturselskabet LJ A/S

Thistedgade 10, st. th

2630 Taastrup

CVR-nr.: 31761670

Hjemsted: Høje-taastrup

Regnskabsår: 01.01.2024 - 31.12.2024

Bestyrelse

Lars Ove Wrist-Elkjær, formand

Kurt Lauridsen

Winnie Sand

Direktion

Winnie Sand, adm. direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er besiddelse, vedligeholdelse og udleje af infrastruktur til brug for jernbanedrift

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har i 2024 været stor aktivitet i selskabet. Blandt andet er Østbanen, der strækker sig fra Køge til Faxe Ladeplads og med en forgrening fra Hårlev til Ny Rødvig Station, blevet ibrugtaget på den fulde strækning efter de seneste års omfattende renovering. I 2024 er der desuden lavet en større svelleudveksling på Odsherredsbanen.

Årets resultat før skat udgør -2.936 t. kr. mod -2.109 t. kr. i 2023, hvilket ikke er tilfredsstillende.

Selskabets likviditet er præget af et ubetalt tilskud på 515 mio. kr. til et infrastrukturprojekt, hvor der er udført arbejde for 448 mio. kr. Tilskuddet er garanteret af Trafikselskabet Movia, men forventes udbetalt over en årrække. Den negative likviditet og rentekomkostninger som følge heraf er den væsentligste årsag til selskabets utilfredsstillende resultat.

Selskabet har i 2024 indgået ny aftale med Trafikselskabet Movia for en 11årig periode om driftstilskud, i forbindelse med, at moderselskabet Lokaltog A/S i 2024 har forhandlet en ny kontrakt med Trafikselskabet Movia, gældende fra 1. januar 2026 – 31. december 2036

Begivenheder efter balancedagen

En leverandør har fremsat krav om ekstrabetaling vedrørende bortskaffelse af forurenede jord i forbindelse med projekt Østbanen. Der pågår en mediationsproces der forventes afsluttet i 2025, og ledelsen i Lokaltog-koncernen forventer at sagen afsluttes uden væsentlige økonomiske konsekvenser.

Resultatopgørelse for 2024

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Nettoomsætning		52.325	50.240
Andre driftsindtægter	1	6.947	8.684
Andre eksterne omkostninger		(31.077)	(31.125)
Bruttoresultat		28.195	27.799
Af- og nedskrivninger		(27.119)	(28.014)
Driftsresultat		1.076	(215)
Andre finansielle indtægter	2	120	40
Andre finansielle omkostninger	3	(4.131)	(1.934)
Resultat før skat		(2.935)	(2.109)
Skat af årets resultat	4	(4.034)	1.255
Årets resultat		(6.969)	(854)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(6.969)	(854)
Resultatdisponering		(6.969)	(854)

Balance pr. 31.12.2024

Aktiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Grunde og bygninger		95.101	52.632
Produktionsanlæg og maskiner		1.148.209	324.096
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		141	245
Indretning af lejede lokaler		1.776	0
Materielle aktiver under udførelse		28.310	483.974
Materielle aktiver	5	1.273.537	860.947
Deposita		33	33
Finansielle aktiver	6	33	33
Anlægsaktiver		1.273.570	860.980
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		93	159
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		24.618	25.046
Udskudt skat		12.207	17.492
Andre tilgodehavender		538.955	32.599
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		1.251	23.638
Tilgodehavender		577.124	98.934
Omsætningsaktiver		577.124	98.934
Aktiver		1.850.694	959.914

Passiver

	Note	2024 t.kr.	2023 t.kr.
Virksomhedskapital		3.000	3.000
Overført overskud eller underskud		287.564	294.533
Egenkapital		290.564	297.533
Andre hensatte forpligtelser	7	2.000	2.000
Hensatte forpligtelser		2.000	2.000
Periodeafgrænsningsposter	8	972.487	248.888
Langfristede gældsforpligtelser	9	972.487	248.888
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	9	5.569	7.687
Bankgæld	10	442.145	383.737
Leverandører af varer og tjenesteydelser		85.350	10.695
Gæld til tilknyttede virksomheder		52.560	9.352
Anden gæld		19	22
Kortfristede gældsforpligtelser		585.643	411.493
Gældsforpligtelser		1.558.130	660.381
Passiver		1.850.694	959.914
Eventualforpligtelser	11		
Koncernforhold	12		

Egenkapitalopgørelse for 2024

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	3.000	294.533	297.533
Årets resultat	0	(6.969)	(6.969)
Egenkapital ultimo	3.000	287.564	290.564

Noter

1 Andre driftsindtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Gevinst ved salg af aktiver	2	133
Investeringstilskud overført fra periodeafgrænsningsposter	6.945	8.551
	6.947	8.684

2 Andre finansielle indtægter

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18
Renteindtægter i øvrigt	120	22
	120	40

3 Andre finansielle omkostninger

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	4.106	1.888
Valutakursreguleringer	21	42
Øvrige finansielle omkostninger	4	4
	4.131	1.934

4 Skat af årets resultat

	2024	2023
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	(1.251)	(23.640)
Ændring af udskudt skat	605	22.385
Regulering vedrørende tidligere år	4.680	0
	4.034	(1.255)

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Produktions- anlæg og maskiner t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Indretning af lejede lokaler t.kr.	Materielle aktiver under udførelse t.kr.
Kostpris primo	79.076	684.578	19.750	0	483.974
Overførsler	44.764	848.832	0	0	(893.597)
Tilgange	0	0	0	1.776	437.933
Kostpris ultimo	123.840	1.533.410	19.750	1.776	28.310
Af- og nedskrivninger primo	(26.444)	(360.482)	(19.505)	0	0
Årets afskrivninger	(2.295)	(24.719)	(104)	0	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(28.739)	(385.201)	(19.609)	0	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	95.101	1.148.209	141	1.776	28.310

6 Finansielle aktiver

	Deposita t.kr.
Kostpris primo	33
Kostpris ultimo	33
Regnskabsmæssig værdi ultimo	33

7 Andre hensatte forpligtelser

Selskabet har i forbindelse med overtagelse af infrastruktur i forbindelse med selskabets stiftelse overtaget en miljøforpligtelse vedrørende miljøforurening på selskabets grunde.

Miljøforpligtelsen er indregnet på baggrund af rapport fra ekstern vurderingsmand.

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under passiver vedrører tilskud til indkøb af aktiver og indgår ved første indregning under periodeafgrænsningsposter og overføres efterfølgende til andre driftsindtægter i resultatopgørelsen i takt med afskrivning af de aktiver.

9 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2024 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2023 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2024 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2024 t.kr.
Periodeafgrænsningsposter	5.569	7.687	972.487	942.406
	5.569	7.687	972.487	942.406

10 Bankgæld

Beløbet indgår fuldt ud i cash pool ordning med koncernforbundne selskaber.

11 Eventualforpligtelser

En leverandør har fremsat krav om ekstrabetaling vedrørende bortskaffelse af forurenede jord i forbindelse med projekt Østbanen. Der pågår en mediationsproces der forventes afsluttet i 2025, og ledelsen i Lokaltog A/S forventer at sagen afsluttes uden væsentlige økonomiske konsekvenser for Lokaltog A/S, da det fremsatte krav ikke er dokumenteret behørigt jf. den indgåede kontrakt.

Banedrift

Selskabet har en ksisterende aftale om banedrift med moderselskabet med uopsigelig frem til 31. december 2025. Selskabet har indgået ny aftale om banedrift gældende fra 1. januar 2026 og 11 år frem. Den samlede forpligtelse frem til tidligst mulige opsigelse udgør 720 m.kr.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Lokaltog A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

12 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Lokaltog A/S, Taastrup
